АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____03.07.2023_____№_____01-09-64/23-1_____

О внесении изменений в Постановление администрации поселения Сосенское

от 16.09.2016 № 01-09-56/6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением администрации поселения Сосенское от 30.03.2020 № 01-09-21/20

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ поселения Сосенское», в целях участия в профилактике терроризма и

экстремизма на территории поселения Сосенское, усиления мер по обеспечению

антитеррористической защищенности населения, мест с массовым пребыванием людей и

объектов жизнеобеспечения населения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское

от 16.09.2016 № 01-09-56/6 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское»:

1.1. Изложить приложение 2.3 к муниципальной программе ««Обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское» в новой

редакции согласно приложению, к данному Постановлению.

2. Опубликовать данное Постановление в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на первого

заместителя главы администрации поселения Сосенское Начиненного Т.В.

Глава администрации поселения Сосенское                                                 Т.Ю. Тараканова

Приложение

к Постановлению администрации

поселения Сосенское

от 03.07.2023 № 01-09-64/23-1

Приложение 2.3

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское»

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское» в 2023 году

№

п/п
Мероприятия по реализации программы

Срок

исполнения

Объем

финансирования

в 2023 году

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

программы

1 Техническое обслуживание системы видеонаблюдения и системы громкого

оповещения населения на территории поселения Сосенское.

1-4 кв-л 2023 г. 37 000,00 Администрация

поселения Сосенское

2 Осуществление первичных мер по обеспечению пожарной

безопасности на территории поселения Сосенское:

- приобретение средств обеспечения пожарной безопасности

(огнетушители, бензопилы мотопомпы, пожарные рукава и т.д.);

- изготовление и распространение информационного материала

по пожарной безопасности (информационные таблички, стенды,

листовки, памятки, брошюры и т.д.).

1-4 кв-л 2023 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

3 Обустройство площадок для пожарной и специальной техники на придомовых

территориях жилых домов, объектов образования и здравоохранения на

территории поселения Сосенское.

2-3 кв-л 2023 г. 3 000,00 Администрация

поселения Сосенское

4 Содержание площадок для забора воды пожарной техникой на водоемах в

поселении Сосенское.

1-4 кв-л 2023 г. 2 500,00 Администрация

поселения Сосенское

5 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах (изготовление и установка информационных щитов «Купаться

запрещено», «Хождение по льду запрещено» и т.д.) на водоемах в поселении

Сосенское.

2-3 кв-л 2023 г. 300,00 Администрация

поселения Сосенское

6 Подготовка населения в области гражданской обороны, действиям в

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (изготовление и

распространение листовок, памяток, табличек, брошюр и т.д.).

1-4 кв-л 2023 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

7 Участие в мероприятиях по предупреждению, защите и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и

стихийных бедствий.

1-4 кв-л 2023 г. 3 000,00 Администрация

поселения Сосенское

8 Приобретение дизельного генератора 100кВТ в целях предупреждения

чрезвычайных ситуаций на территории п. Сосенское.

1-2 кв-л 2023 г. 2 200,00 Администрация

поселения Сосенское

9 Интеграция ранее установленных камер видеонаблюдения в городскую систему

"Единый центр хранения и обработки данных".

1-3 кв-л 2023 г. 10 000,00 Администрация

поселения Сосенское

ИТОГО

59 200,00